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貸借対照表
令和 5年 3月31日現在

愛知県土地家屋調査士会

一般会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金        63,229,932        53,436,631         9,793,301

現金         1,308,135         1,458,098 △        149,963

小口現金           229,883           229,883                 0

郵便振替         3,658,909         2,964,485           694,424

普通預金        58,033,005        48,784,165         9,248,840

未収会費         9,023,500           594,000         8,429,500

未収金             7,408                 0             7,408

前払金         1,007,788                 0         1,007,788

棚卸資産             7,928            30,252 △         22,324

立替金           427,613           358,461            69,152

前払費用                 0           647,632 △        647,632

流動資産合計        73,704,169        55,066,976        18,637,193

２．固定資産

(1) 基本財産

土地        92,997,329        92,997,329                 0

建物       103,353,307       103,353,307                 0

建物附属設備        32,673,921        32,673,921                 0

構築物         2,047,172         2,047,172                 0

減価償却累計額 △     66,120,864 △     63,441,824 △      2,679,040

基本財産合計       164,950,865       167,629,905 △      2,679,040

(2) 特定資産

退職給付引当預金         8,980,847        13,020,862 △      4,040,015

記念事業積立預金         2,000,000         1,500,000           500,000

会館修繕積立預金        51,667,335        47,667,335         4,000,000

財政調整積立預金        68,500,035        61,500,035         7,000,000

大規模災害対策積立預金        35,210,000        30,210,000         5,000,000

保守管理積立預金         5,000,000         5,000,000                 0

特定資産合計       171,358,217       158,898,232        12,459,985

(3) その他固定資産

什器備品        14,015,309        12,902,795         1,112,514

ソフトウエア仮勘定           970,000                 0           970,000

減価償却累計額 △     11,606,871 △     11,499,428 △        107,443

保証金            50,000            50,000                 0

その他固定資産合計         3,428,438         1,453,367         1,975,071

固定資産合計       339,737,520       327,981,504        11,756,016

資産合計       413,441,689       383,048,480        30,393,209

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金         8,472,643         3,248,142         5,224,501

未払費用           500,110           360,460           139,650

前受会費           165,500            55,500           110,000
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科 目 当年度 前年度 増 減

預り金           516,822           735,438 △        218,616

流動負債合計         9,655,075         4,399,540         5,255,535

２．固定負債

退職給付引当金         8,980,847        13,881,262 △      4,900,415

固定負債合計         8,980,847        13,881,262 △      4,900,415

負債合計        18,635,922        18,280,802           355,120

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計       163,498,865       166,177,905 △      2,679,040

（うち基本財産への充当額）       164,950,865( )       167,629,905( ) △      2,679,040( )

２．一般正味財産       231,306,902       198,589,773        32,717,129

（うち特定資産への充当額）       166,358,217( )       153,898,232( )        12,459,985( )

正味財産合計       394,805,767       364,767,678        30,038,089

負債及び正味財産合計       413,441,689       383,048,480        30,393,209
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正味財産増減計算書
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

愛知県土地家屋調査士会

一般会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取入会金         1,405,000[ ]         1,500,000[ ] △         95,000[ ]

受取入会金         1,405,000         1,500,000 △         95,000

受取会費       199,779,000[ ]       192,756,250[ ]         7,022,750[ ]

１号会費       182,542,000       183,811,250 △      1,269,250

２号会費        17,237,000         8,945,000         8,292,000

事業収益           429,000[ ]           346,500[ ]            82,500[ ]

事業収益           429,000           346,500            82,500

受取負担金         5,422,196[ ]         5,477,000[ ] △         54,804[ ]

事務処理収益         5,422,196         5,477,000 △         54,804

受取寄付金         2,679,040[ ]         2,589,863[ ]            89,177[ ]

受取寄付金         2,679,040         2,589,863            89,177

雑収益         3,747,106[ ]         2,933,620[ ]           813,486[ ]

雑収益         3,747,106         2,933,620           813,486

経常収益計       213,461,342       205,603,233         7,858,109

(2) 経常費用

事業費        59,741,653[ ]        57,522,329[ ]         2,219,324[ ]

会議費         1,214,737           658,499           556,238

調査研究費         7,381,948         6,067,430         1,314,518

指導啓発費         8,391,982         5,780,745         2,611,237

広報費         5,130,536         7,870,205 △      2,739,669

支払負担金        33,339,650        33,536,150 △        196,500

物品購入費                 0           220,000 △        220,000

諸給付金         4,282,800         3,389,300           893,500

管理費       121,002,560[ ]       116,948,082[ ]         4,054,478[ ]

役員報酬        12,660,000        10,236,000         2,424,000

給与手当        37,356,475        36,194,216         1,162,259

福利厚生費         6,520,583         6,319,226           201,357

会議費         7,752,323         6,765,143           987,180

渉外費         1,015,780         1,826,000 △        810,220

管理諸費         3,269,880         3,027,430           242,450

旅費交通費         1,662,830         1,626,150            36,680

通信費         2,384,869         2,648,969 △        264,100

減価償却費         3,391,764         3,194,030           197,734

印刷費           993,162           962,743            30,419

消耗品費           408,100           344,769            63,331

光熱水道費         1,511,132         1,311,176           199,956

賃借料           892,425           799,026            93,399

火災保険料           218,894           123,344            95,550

諸謝金         2,273,000         2,024,000           249,000

租税公課         1,789,400         2,156,520 △        367,120
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科 目 当年度 前年度 増 減

支払寄付金           100,000           100,000                 0

図書費           145,568           129,296            16,272

支払手数料           606,462           544,462            62,000

システム費         1,237,500           964,040           273,460

雑費           177,748           162,850            14,898

支部交付金        31,330,080        31,567,200 △        237,120

繰入金支出         1,800,000         1,800,000                 0

退職給付費用         1,504,585         2,121,492 △        616,907

経常費用計       180,744,213       174,470,411         6,273,802

評価損益等調整前当期経常増減額        32,717,129        31,132,822         1,584,307

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額        32,717,129        31,132,822         1,584,307

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額        32,717,129        31,132,822         1,584,307

一般正味財産期首残高       198,589,773       167,456,951        31,132,822

一般正味財産期末残高       231,306,902       198,589,773        32,717,129

Ⅱ  指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △      2,679,040[ ] △      2,589,863[ ] △         89,177[ ]

当期指定正味財産増減額 △      2,679,040 △      2,589,863 △         89,177

指定正味財産期首残高       166,177,905       168,767,768 △      2,589,863

指定正味財産期末残高       163,498,865       166,177,905 △      2,679,040

Ⅲ  正味財産期末残高       394,805,767       364,767,678        30,038,089
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貸借対照表
令和 5年 3月31日現在

愛知県土地家屋調査士会

あいち境界問題相談センター特別会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金         2,948,228         4,260,615 △      1,312,387

現金            85,482           122,737 △         37,255

郵便振替           828,384           745,884            82,500

普通預金         2,034,362         3,391,994 △      1,357,632

流動資産合計         2,948,228         4,260,615 △      1,312,387

資産合計         2,948,228         4,260,615 △      1,312,387

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金             7,408           116,904 △        109,496

未払費用            53,300            54,540 △          1,240

流動負債合計            60,708           171,444 △        110,736

負債合計            60,708           171,444 △        110,736

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計                 0                 0                 0

２．一般正味財産         2,887,520         4,089,171 △      1,201,651

正味財産合計         2,887,520         4,089,171 △      1,201,651

負債及び正味財産合計         2,948,228         4,260,615 △      1,312,387
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正味財産増減計算書
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

愛知県土地家屋調査士会

あいち境界問題相談センター特別会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

事業収益           221,100[ ]           196,900[ ]            24,200[ ]

事業収益           221,100           196,900            24,200

繰入金収益         1,800,000[ ]         1,800,000[ ]                 0[ ]

繰入金収益         1,800,000         1,800,000                 0

経常収益計         2,021,100         1,996,900            24,200

(2) 経常費用

事業費         1,373,950[ ]         1,229,320[ ]           144,630[ ]

調査研究費         1,153,290         1,020,370           132,920

指導啓発費           220,660           208,950            11,710

管理費         1,848,801[ ]         1,834,806[ ]            13,995[ ]

会議費            16,040                 0            16,040

旅費交通費             2,580             2,100               480

通信費            24,186            26,245 △          2,059

支払手数料             5,995             6,160 △            165

事務負担費         1,800,000         1,800,000                 0

雑費特別会計                 0               301 △            301

経常費用計         3,222,751         3,064,126           158,625

評価損益等調整前当期経常増減額 △      1,201,651 △      1,067,226 △        134,425

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額 △      1,201,651 △      1,067,226 △        134,425

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額 △      1,201,651 △      1,067,226 △        134,425

一般正味財産期首残高         4,089,171         5,156,397 △      1,067,226

一般正味財産期末残高         2,887,520         4,089,171 △      1,201,651

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高         2,887,520         4,089,171 △      1,201,651
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財務諸表に対する注記

愛知県土地家屋調査士会

１．重要な会計方針

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法

(2) 固定資産の減価償却の方法

建物・・・・定額法

什器備品・・定額法

(3) 引当金の計上基準

退職給付引当金 職員の退職金支給に備えるため、期末自己都合要支給額により計上している。

(4) リース取引の処理方法

ファイナンス・リース取引は、リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、

通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

(5) 消費税等の会計処理

税込方式

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)  

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

土 地 92,997,329 92,997,329

建   物 71,417,145 1,860,359 69,556,786

建物附属設備 3,084,620 780,714 2,303,906

構築物 130,811 37,967 92,844

小 計 167,629,905 2,679,040 164,950,865

特定資産

退職給付引当預金 13,020,862 2,214,985 6,255,000 8,980,847

記念事業積立預金 1,500,000 500,000 2,000,000

会館修繕積立預金 47,667,335 4,000,000 51,667,335

財形調整積立預金 61,500,035 7,000,000 68,500,035

大規模災害対策積立預金 30,210,000 5,000,000 35,210,000

保守管理積立預金 5,000,000 5,000,000

小 計 158,898,232 18,714,985 6,255,000 171,358,217

合 計 326,528,137 18,714,985 8,934,040 336,309,082

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)  

科 目 当期末残高
（うち指定正味財 （うち一般正味財 （うち負債に

産からの充当額） 産からの充当額） 対応する額）

基本財産

土 地 92,997,329 (92,997,329)

建 物 69,556,786 (69,556,786)

建物附属設備 2,303,906 (2,303,906)

構  築  物 92,844 (92,844)

小 計 164,950,865 164,950,865

特定資産

退職給付引当預金 8,980,847 (8,980,847)

記念事業積立預金 2,000,000 (2,000,000)

会館修繕積立預金 51,667,335 (51,667,335)

財形調整積立預金 68,500,035 (68,500,035)

大規模災害対策積立預金 35,210,000 (35,210,000)

保守管理積立預金 5,000,000 (5,000,000)

小 計 171,358,217 171,358,217

合 計 336,309,082 164,950,865 171,358,217

（記載上の留意事項）

基金からの充当額がある場合には、財源の内訳として記載するものとする。

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

（直接法により減価償却を行っている場合）

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。
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(単位：円)  

科 目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建 物 103,353,307 33,796,521 69,556,786

建物附属設備 32,673,921 30,370,015 2,303,906

構築物 2,047,172 1,954,328 92,844

什器備品 14,015,309 11,606,871 2,408,438

ソフトウェア（直接法） 7,411,800 7,411,800 0

合 計 159,501,509 85,139,535 74,361,974

５．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)  

内 容 金 額

経常収益への振替額

減価償却費計上による振替額 2,679,040

合 計 2,679,040
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附属明細書

愛知県土地家屋調査士会

１．基本財産及び特定資産の明細

財務諸表の注記「２基本財産及び特定資産の増減額及びその残高」に記載しているため、省略している。

２．引当金の明細

(単位：円)  

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

退職給付引当金 13,881,262 1,354,585 6,255,000 8,980,847
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財産目録
令和 5年 3月31日現在

愛知県土地家屋調査士会

（単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金 額

(流動資産)

現金 支払い資金として         1,623,500

預金 郵便振替         4,487,293

郵便振替         2,327,634

郵便振替 用品等販         1,452,016

売

郵便振替 資料セン           707,643

ター

普通預金        60,067,367

愛知銀行        53,761,263

愛知銀行（振替） クレジット等             1,550

三菱UFJ銀行           470,593

名古屋銀行           198,368

ゆうちょ銀行            50,001

愛知銀行 用品等販         2,640,712

売

愛知銀行 資料セン         2,944,880

ター

未収会費         9,023,500

  R01年第2期（1号            54,000

会費）

  R02年第1期（1号            48,000

会費）

  R02年第2期（1号           132,000

会費）

  R03年第1期（1号           120,000

会費）

  R04年第2期（1号           180,000

会費）

  R04年第2期（2号         8,489,500

会費）

未収金             7,408

相談センター             7,408

前払金         1,007,788

棚卸資産             7,928

貯蔵品             7,928

立替金           427,613

労災雇用保険           427,613

流動資産合計        76,652,397

(固定資産)

基本財産

土地 西区新道1-203-2、223 会館の敷地として使用している。        92,997,329

土地 269.56㎡        92,997,329
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貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金 額

建物 西区新道1-203-2 調査士会館として使用している。       103,353,307

建物 904.74㎡       103,353,307

建物附属設備        32,673,921

建物附属設備        32,673,921

構築物         2,047,172

構築物         2,047,172

減価償却累計額 △     66,120,864

建物 △     33,796,521

建物附属設備 △     30,370,015

構築物 △      1,954,328

特定資産

退職給付引当預金 愛知銀行 本店営業部         8,980,847

退職給付引当預         8,980,847

金

記念事業積立預金 愛知銀行 本店営業部         2,000,000

記念事業積立預金         2,000,000

会館修繕積立預金 愛知銀行 本店営業部        51,667,335

会館修繕積立預金        51,667,335

財政調整積立預金 愛知銀行 本店営業部        68,500,035

財政調整積立預金        68,500,035

大規模災害対策積立 愛知銀行 本店営業部        35,210,000

預金

大規模災害対策        35,210,000

積立預金

保守管理積立預金         5,000,000

保守管理積立預         5,000,000

金

その他固定資産

什器備品        14,015,309

一般 パソコン、机等        14,015,309

ソフトウエア仮勘定           970,000

減価償却累計額 △     11,606,871

什器備品 △     11,606,871

保証金            50,000

固定資産合計       339,737,520

資産合計       416,389,917

(流動負債)

未払金         8,480,051

一般         8,472,643

境界問題相談セン             7,408

ター

未払費用 役員に対するもの 会議弁償費等           553,410

役員給与等           553,410
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貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金 額

前受会費           165,500

預り金           516,822

社会保険料           348,730

その他            18,315

雇用保険            33,377

住民税           116,400

流動負債合計         9,715,783

(固定負債)

退職給付引当金 職員に対するもの 退職金の支払いに備えたもの         8,980,847

固定負債合計         8,980,847

負債合計        18,696,630

正味財産       397,693,287
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貸借対照表内訳表
令和 5年 3月31日現在

愛知県土地家屋調査士会 （単位：円）

科        目 一般会計
あいち境界問題相談セ
ンター特別会計      

内部取引消去 合計

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金        63,229,932         2,948,228                 0        66,178,160

現金         1,308,135            85,482                 0         1,393,617

小口現金           229,883                 0                 0           229,883

郵便振替         3,658,909           828,384                 0         4,487,293

普通預金        58,033,005         2,034,362                 0        60,067,367

未収会費         9,023,500                 0                 0         9,023,500

未収金             7,408                 0                 0             7,408

前払金         1,007,788                 0                 0         1,007,788

棚卸資産             7,928                 0                 0             7,928

立替金           427,613                 0                 0           427,613

流動資産合計        73,704,169         2,948,228                 0        76,652,397

２．固定資産

(1) 基本財産

土地        92,997,329                 0                 0        92,997,329

建物       103,353,307                 0                 0       103,353,307

建物附属設備        32,673,921                 0                 0        32,673,921

構築物         2,047,172                 0                 0         2,047,172

減価償却累計額 △     66,120,864                 0                 0 △     66,120,864

基本財産合計       164,950,865                 0                 0       164,950,865

(2) 特定資産

退職給付引当預金         8,980,847                 0                 0         8,980,847

記念事業積立預金         2,000,000                 0                 0         2,000,000

会館修繕積立預金        51,667,335                 0                 0        51,667,335

財政調整積立預金        68,500,035                 0                 0        68,500,035

大規模災害対策積立預金        35,210,000                 0                 0        35,210,000

保守管理積立預金         5,000,000                 0                 0         5,000,000

特定資産合計       171,358,217                 0                 0       171,358,217

(3) その他固定資産

什器備品        14,015,309                 0                 0        14,015,309

ソフトウエア仮勘定           970,000                 0                 0           970,000

減価償却累計額 △     11,606,871                 0                 0 △     11,606,871

保証金            50,000                 0                 0            50,000

その他固定資産合計         3,428,438                 0                 0         3,428,438

固定資産合計       339,737,520                 0                 0       339,737,520

資産合計       413,441,689         2,948,228                 0       416,389,917

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金         8,472,643             7,408                 0         8,480,051

未払費用           500,110            53,300                 0           553,410

前受会費           165,500                 0                 0           165,500

預り金           516,822                 0                 0           516,822

流動負債合計         9,655,075            60,708                 0         9,715,783

２．固定負債

退職給付引当金         8,980,847                 0                 0         8,980,847

固定負債合計         8,980,847                 0                 0         8,980,847

負債合計        18,635,922            60,708                 0        18,696,630

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計       163,498,865                 0                 0       163,498,865

（うち基本財産への充当額）       164,950,865( )                 0( )                 0( )       164,950,865( )

２．一般正味財産       231,306,902         2,887,520                 0       234,194,422

（うち特定資産への充当額）       166,358,217( )                 0( )                 0( )       166,358,217( )

正味財産合計       394,805,767         2,887,520                 0       397,693,287

負債及び正味財産合計       413,441,689         2,948,228                 0       416,389,917
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正味財産増減計算書内訳表
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

愛知県土地家屋調査士会 （単位：円）

科        目 一般会計
あいち境界問題相談セ
ンター特別会計      

内部取引消去 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取入会金         1,405,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]         1,405,000[ ]

受取入会金         1,405,000                 0                 0         1,405,000

受取会費       199,779,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]       199,779,000[ ]

１号会費       182,542,000                 0                 0       182,542,000

２号会費        17,237,000                 0                 0        17,237,000

事業収益           429,000[ ]           221,100[ ]                 0[ ]           650,100[ ]

事業収益           429,000           221,100                 0           650,100

受取負担金         5,422,196[ ]                 0[ ] △      1,800,000[ ]         3,622,196[ ]

事務処理収益         5,422,196                 0 △      1,800,000         3,622,196

受取寄付金         2,679,040[ ]                 0[ ]                 0[ ]         2,679,040[ ]

受取寄付金         2,679,040                 0                 0         2,679,040

雑収益         3,747,106[ ]                 0[ ]                 0[ ]         3,747,106[ ]

雑収益         3,747,106                 0                 0         3,747,106

繰入金収益                 0[ ]         1,800,000[ ] △      1,800,000[ ]                 0[ ]

繰入金収益                 0         1,800,000 △      1,800,000                 0

経常収益計       213,461,342         2,021,100 △      3,600,000       211,882,442

(2) 経常費用

事業費        59,741,653[ ]         1,373,950[ ]                 0[ ]        61,115,603[ ]

会議費         1,214,737                 0                 0         1,214,737

調査研究費         7,381,948         1,153,290                 0         8,535,238

指導啓発費         8,391,982           220,660                 0         8,612,642

広報費         5,130,536                 0                 0         5,130,536

支払負担金        33,339,650                 0                 0        33,339,650

諸給付金         4,282,800                 0                 0         4,282,800

管理費       121,002,560[ ]         1,848,801[ ] △      3,600,000[ ]       119,251,361[ ]

役員報酬        12,660,000                 0                 0        12,660,000

給与手当        37,356,475                 0                 0        37,356,475

福利厚生費         6,520,583                 0                 0         6,520,583

会議費         7,752,323            16,040                 0         7,768,363

渉外費         1,015,780                 0                 0         1,015,780

管理諸費         3,269,880                 0                 0         3,269,880

旅費交通費         1,662,830             2,580                 0         1,665,410

通信費         2,384,869            24,186                 0         2,409,055

減価償却費         3,391,764                 0                 0         3,391,764

印刷費           993,162                 0                 0           993,162

消耗品費           408,100                 0                 0           408,100

光熱水道費         1,511,132                 0                 0         1,511,132

賃借料           892,425                 0                 0           892,425

火災保険料           218,894                 0                 0           218,894

諸謝金         2,273,000                 0                 0         2,273,000

租税公課         1,789,400                 0                 0         1,789,400

支払寄付金           100,000                 0                 0           100,000

図書費           145,568                 0                 0           145,568

支払手数料           606,462             5,995                 0           612,457

システム費         1,237,500                 0                 0         1,237,500

雑費           177,748                 0                 0           177,748

支部交付金        31,330,080                 0                 0        31,330,080

繰入金支出         1,800,000                 0 △      1,800,000                 0

事務負担費                 0         1,800,000 △      1,800,000                 0

退職給付費用         1,504,585                 0                 0         1,504,585

経常費用計       180,744,213         3,222,751 △      3,600,000       180,366,964

評価損益等調整前当期経常増減額        32,717,129 △      1,201,651                 0        31,515,478

評価損益等計                 0                 0                 0                 0
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科        目 一般会計
あいち境界問題相談セ
ンター特別会計      

内部取引消去 合計

当期経常増減額        32,717,129 △      1,201,651                 0        31,515,478

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額        32,717,129 △      1,201,651                 0        31,515,478

一般正味財産期首残高       198,589,773         4,089,171                 0       202,678,944

一般正味財産期末残高       231,306,902         2,887,520                 0       234,194,422

Ⅱ  指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △      2,679,040[ ]                 0[ ]                 0[ ] △      2,679,040[ ]

当期指定正味財産増減額 △      2,679,040                 0                 0 △      2,679,040

指定正味財産期首残高       166,177,905                 0                 0       166,177,905

指定正味財産期末残高       163,498,865                 0                 0       163,498,865

Ⅲ  正味財産期末残高       394,805,767         2,887,520                 0       397,693,287
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以上、令和 4年度一般会計及び特別会計の収支決算を報告します。 

    

令和 5年 4月 12 日   

    

  会  長 梅 村    守    ㊞ 

    

    

  副 会 長 川 合  秀 幸    ㊞ 

    

    

  財務部長 樹 神    朗    ㊞ 
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